
UCHWAŁA NR XXVI/134/2025 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie  nadania imienia Szkole Podstawowej w Wińsku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), w związku z § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. 
w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2023 r. poz. 2736 ze 
zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. Na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Samorządu Uczniowskiego i Rady Rodziców nadaje się Szkole 
Podstawowej w Wińsku imię Weroniki i Roberta Kuleszów. 

§ 2. Pełna nazwa szkoły począwszy od 1 maja 2026 r. otrzyma brzmienie: Szkoła Podstawowa im. Weroniki 
i Roberta Kuleszów w Wińsku. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: 6DA0E789-62BA-4744-85BF-719E5F70579A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2023 r. poz. 2736 ze zm.), 
w dniu 29 października 2025 r. do Wójta Gminy Wińsko oraz Rady Gminy Wińsko wpłynął wspólny wniosek 
Rady Pedagogicznej, Samorządu Uczniowskiego, oraz Rady Rodziców dotyczący nadania Szkole Podstawowej 
w Wińsku imienia Weroniki i Roberta Kuleszów. 

Kandydaci na patronów zostali wyłonieni w drodze konkursu, w którym udział wzięli uczniowie, rodzice, 
nauczyciele oraz przedstawiciele lokalnej społeczności związanej ze Szkołą Podstawową w Wińsku. Następnie 
ich wybór został potwierdzony w ogólnoszkolnym referendum. Przy dokonywaniu wyboru kierowano się 
przekonaniem, iż są to osoby godne naśladowania oraz inspirujące dla całej społeczności szkolnej. 

Propozycja nadania imienia została pozytywnie zaopiniowana przez Radę Rodziców oraz Samorząd 
Uczniowski, które podkreśliły autorytet i szacunek, jakim Weronika i Robert Kuleszowie cieszą się 
w środowisku szkolnym. Przeprowadzone konsultacje wykazały szerokie poparcie dla tej kandydatury oraz jej 
pełną zgodność z misją szkoły i założeniami programu wychowawczo-profilaktycznego. 

Weronika i Robert Kuleszowie byli nie tylko wybitnymi pedagogami, lecz także pierwszymi założycielami 
szkoły podstawowej w powojennym Wińsku. Ich działalność społeczna oraz pełne poświęcenie na rzecz 
edukacji i dobra najmłodszych stanowią ważny element lokalnego dziedzictwa. Życie i praca Państwa Kuleszów 
są przykładem postawy obywatelskiej, odpowiedzialności, odwagi oraz zaangażowania w rozwój społeczności 
lokalnej. Wartości te pozostają w pełnej zgodzie z misją placówki i stanowią cenny wzorzec dla uczniów. 

Wybór patronów szkoły jest decyzją o szczególnym znaczeniu, wpływającą na budowanie tożsamości 
placówki, kierunek działań wychowawczych oraz kształtowanie postaw młodego pokolenia. Patroni szkoły 
pełnią rolę autorytetów i punktów odniesienia dla społeczności uczniowskiej, wzmacniają jej system wartości 
oraz inspirują do aktywnego i odpowiedzialnego uczestnictwa w życiu społecznym. 

Nadanie imienia Weroniki i Roberta Kuleszów Szkole Podstawowej w Wińsku przyczyni się do wzmocnienia 
wizerunku placówki, integracji społeczności szkolnej oraz podkreślenia ciągłości tradycji i lokalnego 
dziedzictwa. Postawa patronów stanowić będzie trwałą inspirację dla uczniów i nauczycieli, wspierając rozwój 
edukacyjny i wychowawczy szkoły. 

Mając na uwadze powyższe argumenty, nadanie Szkole Podstawowej w Wińsku imienia Weroniki i Roberta 
Kuleszów należy uznać za w pełni zasadne, wartościowe oraz sprzyjające rozwojowi placówki i jej 
społeczności. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Id: 6DA0E789-62BA-4744-85BF-719E5F70579A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/134/2025 RADY GMINY WIŃSKO z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


